Sit omnibus notum quod ego Marchus Ulzina, argen-
terius civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis 
Iacobo de Navell, mercatori, habitatori ville Cardone, 
administratorique bassinorum accaptirii corporum sanc-
torum Saldoni et Armanterii eiusdem ville, lizet absen-
ti, quod per manus Bartholomeus de Navell, mercatoris 
civis Barchinone, fratris vestri, dedistis et solvistis michi 
in solutum prorata ex eo quod michi debetur pro labori-
bus per me sustentis in operando et faciendo quandam 
crucem per eos de acaptiriis dictorum basinorum fieri 
facitis quinquaginta libras Barchinone. Et ideo renunci-
ando excepcioni peccunie non numerate et non solute et 
doli in testimonium premissorum presentem vobis facio 
apocam de soluto. Actum est hoc Barchinone XVIII die 
mensis ffebroarii annno a Nativitate Domini Mº CCCCº 
XXIIº. Sig+num Marchi Ulzina, predicti, qui hec laudo 
et firmo. 

Testes huius rei sunt Bernardus Carrera et Iacobus Fuste-
rii, scriptores Barchinone.

2
1426, 6 de novembre, a Cardona
Marc Olzina, argenter i ciutadà de Barcelona, convé 
i promet amb els cònsols de la universitat de la vila de 
Cardona com administradors de la capella i les almoio-
nes dels Cossos Sants, obrar i fer donació en el termini 
d’un any d’una joia d’argent per un valor de 60 florins 
d’or d’Aragó en atenció a la devoció de l’argenter per 
aquesta capella i els seus sants, a més de la salut de la seva 
ànima i la dels seus pares.
Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, 
Bat Car, 13/5, s.f.

Noverint universi quod ego Marchus Olzina, argente-
rius civis Barchinone (esmenat: oriundus ville Cardone), 
gratis et ex certa mea scientia et spontanea voluntate 
ob reverentiam Dei et propter singulariam devocionem 
quam habeo et semper habui in [esmenat: capellam] 
Sanctorum Corporum Sanctorum Ermenterii et Celi-
donii, quos sunt in ecclesia Sancti Michaelis dicte ville 
Cardone, ac pro salute animarum mei et parentorum 
meorum et benefactarum et omium fidelium defuncto-

rum et ad honorem Dei et honorem dictorum Corporum 
Sanctorum et honorem universitatis dicte ville Cardone, 
dono donacione simplici et irrevocabili inter vivos et ex 
causa donationis concedo dictorum Corporum Sancto-
rum et eorum servicio, et vobis honorabilibus Bernardo 
Cardona, Iacobo de Navell, Anthonio Porterii et Petro 
Olivo, iunorii, consulibus anni presenti et suscripti dicte 
ville Cardone, nomine et vice dictorum Corporum Sanc-
torum recipientibus et vestris in hiis successoribus, ut ad-
ministratoribus dicte capelle et elemosinarum eiuisdem 
Corporum Sanctorum, quod a die presenti et subsequen-
tem ad unum annum proxime sequentem et futurum 
dabo et apportabo meis propriis missionibus et expensis 
de bonis meis propriis unum joyellum argentey, quod 
sit de valore sexaginta florenos auri et recti ponderis et 
amplium, quod joyellum sit ad servicium dictorum Cor-
porum Sanctorum et honorem ipsius capelle et universi-
tatis iam dicte ville. Promito vobis dictis honorabilibus 
consulibus et vestris in hiis successoribus quod predictam 
donationem et omnia aliia et singula supradicta rata et 
grata et firma semper habebo, tenebo et observabo com-
plendam et complebo et ea non revocabo nec alia contra 
predicta faciam vel veniam ratione ingratitudis nec ex-
quacumque alia ratione, iure, modo vel causa sub virtute 
iuramenti per me inferius prestiti et sub obligatione om-
nium bonorum meorum mobilium et immobilium habi-
tatorum et habendorum ubique. Renunciantes quantum 
ad hec cuicumque legi sive iudicii directi donacione posse 
revocari vel irritam fieri propter ingratitudine vel ino-
piam aut aliam quamvis causam et cuiuscumque etiam 
legi sive iuri ac consuetudini contra hec repugnantibus. 
Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeat firmitate 
sponte iuro predictum et eius Sancta Quatuor Evangelia 
meis manibus corporaliter tacta per me predicta omnia 
et singula complebo operis per efectum et ea rata et fir-
ma semper habere et tenere et inviolabiliter observare et 
in aliquo non contrafacere vel venire aliquo iure, causa 
vel etiam ratione premisa igitur omnia et singula facio 
paciscor promito sub virtute dicti iuramenti vobis dictis 
honorabilibus consulibus et vestris in hiis successoribus, 
ut administratoribus dictorum Corporum Sanctorum 
Ermenterii et Celidonii, et notario subscripto, ut publice 
persone pro vobis et pro omnibus aliis personis quocum-
que interest et interit ac interesse potest seu poterit, reci-
pienti et pacistenti ac etiam legitime stipulanti.

Actum et hoc in villa Cardone, sexta die novembris anno 
a Nativitate Domini Mº CCCCº XXº sexto.

Sig+num mei Marchi Olzina, (esmenat: argenteri et civis 
civitatis Barchinone) predicti, qui predicta laudo, conce-
do, firmo et iuro.

Testes huius rey sunt Guabrielli Iohanni et Anthonius Bor-
rell, domesticus venerabili Petri Gibert, ville Cardone. 

Apèndix documental
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3
1426, 8 de novembre, a Cardona
El cònsols i consellers de la vila de Cardona signen de-
bitori a favor de Marc Olzina, argenter i ciutadà de Bar-
celona, per l’import de 190 l.b., que corresponen a la 
part que encara restava per pagar del preu que li havien 
promès pagar per una creu d’argent per al servei de la 
confraria dels Cossos Sants de Sant Ermenter i Sant Cel-
doni, raó per la qual la creu no havia estat conclosa. I es 
comprometen al seu pagament en tres terminis a raó de 
63 l.b. 6 s.b. 8 d.b. cadascun, a lliurar el primer per la festa 
de Sant Andreu Apòstol (30 de novembre), el segon per 
la següent festa de Tots Sants (1 de novembre de 1427) i 
el tercer en el termini d’un any (1 de novembre de 1428). 
Original: Biblioteca de Catalunya, Batllia de Cardona, 
Bat Car, 13/5, s.f.

Noverint universi quod nos Bernardus Cardona, Petrus 
Olivo, minor dierum, Iacobus de Navel et Anthonius 
Porteri, consuli anni presentis, et nos Petrus Olivo, ma-
ior dierum, Petrus de Molinjussa et Uguetus Çarboçeda, 
mercatoribus et consiliaribus dicte ville Cardone anni 
presentis, gratis et ex certis nostris scientis ex parte uni-
versitatis dicte ville et singulars eiusdem et etiam nomi-
nibus nostris propriis, et utriusque nostrum insolidum et 
pro toto, confitemur et recognoscimus nos debere vobis 
venerabilis Marcho Olzina, argenterio civis civitate Bar- 
chinone, presenti, centum nonaginta libras monete 
Barchinone de terno restantes per nos vobis ad solven-
dum de maiori peccunie quantitate quam vobis dare 
promissimus pretextu seu ratione et pro precio cuiusdam 
cruce argentei quam a vobis emimus ad opus confratie 
corpora Sanctorum Celidonii et Ermenterii, habuimus et 
recipimus. Unde renunciando executioni dicte cruce non 
empte, non habite et non recepte, et pecunie predicte per 
nos vobis ex causa supradicta non debite et doli, promit-
timus vobis dicto creditori et vestris et curie dicte civitatis 
Barchinone vel illius curie seu officiali sub eius examine 
nos pro hiis ratione dicte universitatis et singulares eius-
dem aut nos et quillibet nostrum insolidum malueritis 
et sub pena tercii et notario subscripto tanquam publi-
ce persone eius nomine exhigentur, quod dictas centum 
nonaginta libras exsolvemus per hos terminos et per has 
soluciones, videlicet, in primo venturo festo Beati Andrea 
Apostoli sexaginta tres libras sex solidos et VIIIº denarios 
Barchinone, et in tunch sequenti festo Omnium Sanc-
torum sexaginta tres libras sex solidos et VIIIº denarios 
Barchinone et ab illo festo Omnium Sanctorum ad unum 
annum sexaginta tres libras sex solidos et VIIIº denario-
rum, sine aliqua scilicet dilatione, stipulatione et missio-
ne vestri et vestrorum, salve etiam et quitie instrumenta 
intus vestram habitationem dicte civitatis Barchinone ad 
nostri redes et fortunam ac etiam propriis sumptibus et 
expensiis nostris et dicte universitatis. Promitentes […].